**E**cce. proch  
ia num̄. de pe. di.  
vi. placuit.

**D**e p̄sentiu⁹.  
Defensor. id  
est iudex vel ab  
uocatus vel p̄cu  
rator negotioruz  
seculariū. s. i. q.  
iij. salvator. et  
ex̄ ne clericū vel  
mo. s. nec. non p̄  
s. fine superioris li  
centia esse vel iu  
tox vel aduocat⁹  
vel arbitri. s. ab  
bas p̄t hoc face  
re sine alicuius li  
cetia. nam ab bas  
monachos habet  
i potestate. vt. xij.  
q. i. nō dicatis vn  
to ipse non est sub  
potestate alicui⁹  
vt. ff. d. adulter. sic  
euueniet. et q̄ pos  
sit abbas esse p̄  
curator. habes ex  
tra de censi. sopi  
te extra de trans  
act. ostingit. secu  
lares ḡ causas eti  
am iubentibus ep̄is  
non possunt ageire  
vt hic et extra ne  
cleri. vel. mo. rela  
tum. nūm̄ iserabi  
liū p̄sonazz. vt. lx  
xxvi. di. c. vlti. et  
xv. q. i. e. vnioco  
vbi plene te hoc.  
Itez nec hindicus  
p̄t ostiui⁹. p̄a ec  
lesia vt ex d̄ sin.  
c. vno. sic nec p̄  
curator. vt i aut.  
de sanctis ep̄is. s.  
aliū. nūm̄ aliis non  
fit eq̄ ironus tūc  
potest de licentia  
abbatis. vt extra  
de testi. insup. et  
d. e. monachi. iu  
tox tñ constituitur  
monachus a supe  
riore. vt extra de  
puis. cū olim. Et  
nota q̄ si quā cau  
sam mouent mo  
nachī presumuntur s̄emper q̄ bono zelo eam mouent. vt extra de noui  
operis nū. cum ex inuncto. Jo.

**C** Gelasius. defensores. s. di. lxxvij. e. vlti. otra. vīle ē illud offīum  
ponit ibi defensor. p̄ hostiario. et ideo magister noluit illud soluere

**E** Monachus. minoratōe. simile. i. q. i. c. vltimo in fi.  
Monatōe. ar. ex quo quis electus ē canonicus statim plene

**E**cce i hoc capitulo et viciū ē ex  
p̄fīlum et generali ostōe euacuatū.  
Mō vero penitentiā dare phibet m  
de est q̄ nulli sacerdotū licet parro  
chianū alterius ligare vel soluere.  
Monachi aut et s̄imū dedicatōne sui  
p̄sbratus s̄ic et ceteri sacerdotes bap  
tizandi. p̄dicādi. p̄niam dandi pec  
cata remittēdi. b̄nificijs eccl̄asticis  
perfruēdi. rite ptātem accipiāt. vt  
amplius et p̄fectius agāt ea q̄ saē  
totalis officij esse sanctoz patrum  
ostōm̄a oprobātur. tñ executōem  
sue ptātis non habet nisi a pp̄lo fue  
rīt electi. et ab ep̄o cū cōsensu ab  
batis ordinati. Eccl̄asticas vero at  
q̄ seculares actōnes tractare phib  
etur. vt nō sibi presumat p̄ocimia  
causaz nisi ab ep̄o cōmomiti fuerit  
nec secularibz causis occupētur. ut  
refideat ognitores dirimēdaz litū  
**Vnde** pelagi⁹ papa scribit anto  
mine patricie **Monach⁹ defensor**

**D**e p̄sentiu⁹. s. i. non debet  
portatore q̄ defensor fēcius nō  
est nulla vobis animi molestia fit.  
q̄ satis valde amarissimū habeo de  
isto xposito ad illud officiū homies  
deduci. in quo nullo mō q̄ a mona  
chis deo p̄missa sunt valeant adim  
pleri. Dīmīoda est enim illius ha  
bitus et istius officij diūitas. Illic  
enīm quies oratō. labor manū. at  
hic causaz ognitō ouentōes. adq̄  
publica litigia. et quecūq̄ vel eccl̄  
astica instituta vel supplicantiū ne  
cessitas cogit. Faciat aut de⁹ vt ta  
les sint h̄i q̄ vel a nobis in isto ha  
bitu nutriuntur. vel in monasterijs  
crescunt ut puecta etate et p̄bata  
vita nō ad litigioz officia. sed ad  
sacerdotiū valeat p̄moueri. **G**elasi  
us tñ sicut tractatu de p̄motōm̄a  
clericoz iuuentur in capitulo illo  
Monachus nouicius t̄c. p̄mitit il  
los ex disp̄satōne defensores fieri.  
Quod vero sacerdotaliuz officioz